
令和 3 年 7 月吉日 

山口県コンクリート診断士会 

会員各位 

山口県コンクリート診断士会 

会長 瀬原 洋一 

副会長 中村 秀明 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では令和 3 年 8 月 24（火）に例会を開催します。当日は、テレビ会議システム（ZOOM）

を使って、新型コロナウィルスの三密回避のために個人が職場、自宅等でオンラインライブ視聴でき

るように Web 中継します。 

当会員以外の方の参加も歓迎しますので、お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

申込み締め切りを 8 月 13 日（金）とさせていただきます。 

なお、事務局事務の省力化のため、返信メール（E-mail： jim@imainte.net）にてお申し込み

下さい。 

敬具 

記 

１. 日 時 ： 令和 3 年 8 月 24 日（火）  14：00～16:40

２. 場 所 ： 山口県コンクリート診断士会事務局（トキワコンサルタント㈱ 

３.参加費

会議室）よりオンライン（Zoom）

：  無料 

４. 基調講演会（14：00～15：30）

演 題 ：「角島大橋の塩分浸透予測と LCC」 

講 師 ：徳山工業高等専門学校 土木建築工学科 准教授 

温品達也 氏（技術士：建設部門） 

内 容 ：ご自身のコンクリートに関わる最近の研究成果・業績をご講演されます。 

５. 橋梁に関する維持管理手法・補修工法の紹介（15：40～16：40）

題目① ：「プロコンガードシステムｓ ～進展期以降に対応できる表面含侵工法～」 

発表者 ：福徳技研株式会社 代表取締役 徳納 剛氏 

題目② ：「社会インフラ画像診断サービス「ひびみっけ」のご紹介」 

発表者 ：富士フイルム株式会社 川尻洋平氏 

６. その他 出席者にはのちほど発表資料と ZOOM 参加 URL を送信させていただきます。

 本例会は土木学会の継続教育（CPD）プログラムとして認定（2.5 単位）されて 

おります。 

受講して得られた所見（学びや気付き）を 100 文字以上で山口県コンクリート 

診断士会に提出していただくことで土木学会 CPD 受講証明書を発行いたします。 

※注意

 土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認くださ 

い。他団体が運営する CPD 制度に関する内容については回答いたしかねます。 

令和 3 年度 8 月例会のお知らせ 




